
                       Sidra dn. 28.03.2022 

BKR.271.2.2022 

 

 

Gmina Sidra udziela wyjaśnień dot. postępowania pn. „Modernizacja dróg gminnych o 

nr 103602B, 103607B, 103609B, 103611B na terenie Gminy Sidra”.  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Pytanie 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego o określenie na podstawie jakiej decyzji administracyjnej 

należy wykonać roboty budowlane na przedmiotowym zadaniu?  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dopuszcza wykonywanie robót budowlanych w oparciu o zgłoszenie robót 

budowlanych, tradycyjną decyzję o pozwoleniu na budowę i decyzję ZRID. Zamawiający 

dopuszcza również taką sytuację w której roboty budowlane na jednym przebudowywanym 

odcinku będą mogły być wykonywane w oparciu o różne decyzje administracyjne np.: 

zgłoszenie robót budowlanych i ZRID.  

Pytanie 2: 

Czy zamawiający przewiduje wykupy gruntów?  

Odpowiedź 2: 

TAK 

Pytanie 3: 

Czy uzyskanie decyzji środowiskowej leży po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?  

Odpowiedź 3: 

Uzyskanie decyzji środowiskowej leży po stronie Wykonawcy zgodnie z zapisami PFU pkt. 

1.1.2.3. e.  

Pytanie 4: 

Czy uzyskanie decyzji wodnoprawnej leży po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?  

Odpowiedź 4: 

Uzyskanie decyzji środowiskowej leży po stronie Wykonawcy zgodnie z zapisami PFU pkt. 

1.1.2.3. d.  



Pytanie 5: 

Czy okres realizacji (20 miesięcy) może ulec wydłużeniu z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy? 

Odpowiedź 5: 

Przypadki wydłużeniu okresu realizacji inwestycji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy 

określa §16 projektu umowy zamieszczonego w materiałach przetargowych.  

Pytanie 6: 

Zwracamy się o zmniejszenie okresu maksymalnego gwarancji ( 7 lat) do 5 lat.  

Odpowiedź 6: 

Zamawiający w przedmiotowej kwestii pozostawia zapisy bez zmian.  

Pytanie 7: 

W PFU pada stwierdzenie że ostateczna konstrukcja nawierzchni i rozwiązania projektowe 

zostaną dobrane przez projektanta na podstawie badań podłoża gruntowego. Zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 §19 pkt 4; b) w części 

informacyjnej PFU zamieszcza się wyniki badań gruntowo wodnych. Brak takich badań na 

etapie sporządzania oferty powoduje że należy przyjąć najniekorzystniejszy wariant w 

podłożu G4 (nawet z wymianą gruntów organicznych w podłożu) ponieważ wszystkie ryzyka 

zostały scedowane na Wykonawcę w etapie sporządzania dokumentacji. W związku z 

powyższym czy Zamawiający udostępni badania podłoża gruntowego na przedmiotowych 

częściach I, II, III i IV?  

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie dysponuje badaniami podłoża gruntowego. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że zgodnie z zapisami PFU pkt 1.1.4.1.  Zarządca drogi w okresie jej użytkowania 

nie zaobserwował występowania żadnych miejsc wysadzinowych i nie miał problemów z 

przełomami na drodze.  

 

 


		2022-03-28T08:39:59+0200




